
1  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   8 - 1 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 203/1970 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Laboratoires GOËMAR S.A 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Z.A.C. La Madeleine CS61848 

TELEFAX: 210 92 12 090   35418 Saint Malo, Cedex 

Πληροφορίες: X. Παναγοπούλου    

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    Δια μέσου της εταιρείας ΑΛΦΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

e-mail: syg036@minagric.gr   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

    152 31 - Χαλάνδρι 

    E-mail: martha.paissiou@alfagro.gr , 

technical@alfagro.gr 

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της  οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ενεργοποιητής των μηχανισμών αυτοάμυνας των φυτών) VACCIPLANT SL ως προς το φάσμα 

δράσης (διεύρυνση),, τον υπεύθυνο για την διάθεση στη χώρα, τις συσκευασίες  την ταξινόμηση και 

σήμανση, τις ειδικές συνθήκες, την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή  

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών 

περί «Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των επικίνδυνων παρασκευασμάτων σε εναρμόνιση 

προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 30.7.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως 

ισχύει σήμερα. 

4. Τον Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

5. Τον κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

6. Την αξιολόγηση της A.A.A.  

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:Paissiou@alfagro.gr
mailto:technical@alfagro.gr


2  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

7. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

8. Την από 25-8-2009  αίτηση της εταιρείας Laboratoires GOËMAR S.A Γαλλίας 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α Τροποποιούνε την  οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 80.5,  του 

Κανονισμού 1107/2009  στο φυτοπροστατευτικό προϊόν VACCIPLANT της εταιρείας Laboratoires 

GOËMAR S.A Γαλλίας ως προς ως προς το φάσμα δράσης (διεύρυνση),, τον υπεύθυνο για την 

διάθεση στη χώρα, τις συσκευασίες  την ταξινόμηση και σήμανση,τις ειδικές συνθήκες, την 

τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή  

 και η οποία διαμορφώνεται ως εξής:  

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

11105 

30-7-2009 

31-7-2017 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα VACCIPLANT  

1.2.β Μορφή:  ΠΥΚΝΟ ΔΙΑΛΥΜΑ (SL) 

 

1.3 Δραστική ουσία  

 

Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Laminarin  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

≥ 860 g/kg min επί ξηράς ύλης  

Χημική ομάδα γλουκάνες 

Παρασκευαστής Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία  

M. Frank Jamois 

Tel N°:   +33 (0) 2.99.21.53.70 

Fax N°:   +33 (0) 2.99.82.56.17 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

όπως αυτές κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 



3  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

127495/26-3-2009 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 

.Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 

στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

  

α) Κάτοχος της άδειας: Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία  

M. Jean-Marie Joubert 

Telephone N°:  +33 (0) 2.99.21.53.96 

Fax N°:   +33 (0) 2.99.82.56.17 

E-mail 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

15231 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax.: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

15231 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 211 120 5570 

Fax.: 211 120 5572 

E-mail: technical@alfagro.gr 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης 

(πλήρης διεύθυνση): 

Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία 

mailto:technical@alfagro.gr
mailto:technical@alfagro.gr


4  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Laboratoires GOËMAR S.A 

Z.A.C. La Madeleine CS61848 

35418 Saint Malo, Cedex 

Γαλλία  

M. Frank Jamois 

Tel N°:   +33 (0) 2.99.21.53.70 

Fax N°:   +33 (0) 2.99.82.56.17 

 

2. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Διεύθυνση εργοστασίου: 

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτίας  

Ταχ. Δ/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας 

Τηλ.: 2262 – 30821-3 

FAX: 2262 – 30820 

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία  Laminarin 4,5 % (β/ο) 

Βοηθητικές ουσίες 94,9 % β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 

αυτή κατατέθηκε με το με αριθ. πρωτ. 127495/26-3-2009 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζεται 

στο Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ  

 

2 Συσκευασίες 

2.2 Συσκευασίες: 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη μέσα σε κουτί 

 

75, 150, 300, 375, 500 κ.εκ  Πλαστικό HDPE 

Κουτί από χαρτόνι  

2 Φιάλη 75, 150, 300, 375, 500 & 750 κ.εκ και 1 

λίτρο 

Πλαστικό HDPE 

 

3 Δοχεία  1,5  -  3 – 3,75  & 5 λίτρα Πλαστικό HDPE 

 

 

 

3  Οδηγίες χρήσης: Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr


5  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

  Τρόπος εφαρμογής: 

Ψεκασμοί φυλλώματος  

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 

ΑΝΑΚΙΝΗΣΤΕ ΚΑΛΑ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ. Γεμίζουμε το ψεκαστικό δοχείο 

μέχρι τη μέση με νερό. Προσθέτουμε την απαιτούμενη ποσότητα προϊόντος, 

αναδεύοντας. Συμπληρώνουμε στην συνέχεια με το απαιτούμενο νερό με 

συνεχή ανάδευση. Εφαρμόστε το αμέσως μετά  την παρασκευή του 

διαλύματος 

 

Συνδυαστικότητα: 

Συνδυάζεται με τα περισσότερα συνήθη μυκητοκτόνα και εντομοκτόνα  

προϊόντα . 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

και της συσκευασίας: 

Τα κενά δοχεία συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με ειδικό μηχανισμό ή 

γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος ρίχνονται στο ψεκαστικό 

δοχείο) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα για 

τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης,  εναποτίθενται όλα σε σημεία 

συλλογής για ανάκτηση ενέργειας. 

  

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Το φυτοπροστατευτικό προϊόν VACCIPLANT δρα ως ενεργοποιητής των 

μηχανισμών άμυνας των φυτών, χωρίς να είναι μυκητοκτόνο ή βακτηριοκτόνο. 

Δρα ενισχύοντας την αντίσταση του φυτού ενάντια στο βακτηριακό κάψιμο, το 

ωΐδιο, τον βοτρύτη, το φουζικλάδιο και τον περονόσπορο, μειώνοντας έτσι τις 

βλαβερές επιπτώσεις τους στις καλλιέργειες.   

 

 



6  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

κ. εκ./ 

στρέμμ

α 

 

κ. εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 
ΜΗΛΙΑ 

ΑΧΛΑΔΙΑ 

ΚΥΔΩΝΙΑ  

 

Βακτηριακό 

κάψιμο 

(Erwinia 

amylovora) 

 

75 75 100 Προληπτικοί ψεκασμοί από 

το στάδιο της πράσινης  

κορυφής μέχρι την πτώση 

των πετάλων και επανάληψη 

κάθε 10 ημέρες . Σε 

περίπτωση όψιμων 

μολύνσεων μετά την άνθηση 

μπορεί να γίνονται περαιτέρω 

ψεκασμοί. 

Να ακολουθούνται οι 

συστάσεις των Δελτίων 

Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων  στις 

περιοχές που εφαρμόζονται  

7 / 10 

ΜΗΛΙΑ 

 
Φουζικλάδιο 

(Venturia 

inaequalis) 

100 100 100 Προληπτικοί ψεκασμοί από 

το στάδιο της πράσινης  

κορυφής μέχρι το καρπίδιο. 

Σε περίπτωση όψιμων 

μολύνσεων μπορεί να 

γίνονται περαιτέρω ψεκασμοί 

μέχρι τη συγκομιδή. Να 

ακολουθούνται οι συστάσεις 

των Δελτίων Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων  στις 

περιοχές που εφαρμόζονται 

20/7 

ΑΜΠΕΛΙ 

 
Ωίδιο 

(Uncinula 

necator) 

 

150-

200 

150-200 75-100 Προληπτικοί ψεκασμοί από 

την έναρξη της βλάστησης 

μέχρι την ωρίμανση. 

Να ακολουθούνται οι 

συστάσεις των Δελτίων 

Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων  στις 

περιοχές που εφαρμόζονται  

10 / 10 

ΦΡΑΟΥΛΑ 

(Α/Θ) 
Ωίδιο 

(Sphaeroteca 

macularis) 

 

75 75 50 -100 Προληπτικοί ψεκασμοί από 

την αρχή της  βλάστησης και 

επανάληψη κάθε 10 ημέρες  

7 / 10 

ΤΟΜΑΤΑ  

(Α/Θ) 

 

Ωίδιο 

(Leveilulla 

taurica) 

Βακτηριακή 

στιγμάτωση  

(Pseudomonas 

syringae )  

Τεφρά σήψη 
(Botrytis 

cinerea)  

 

100- 

 

 

100- 

200 

 

 

 

150-

200 

 50 – 

100 (Y) 

 

50-130 

(Θ) 

Προληπτικοί ψεκασμοί από 

την έναρξη της  βλάστησης  

 

7 / 7-10 



7  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

 
ΜΑΡΟΥΛΙ 

(Α/Θ) 
Περονόσπορος 

(Bremia 

lactucae) 

 

120-

250 

 50-100 Προληπτικοί ψεκασμοί από 

την εμφάνιση των πρώτων 

φύλλων 

7/ 7-10 

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GEP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας 

 

 

 

6  Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί να 

χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

Το VACCIPLANT εφαρμόζεται προληπτικά και εφόσον οι συνθήκες είναι 

ευνοϊκές για την ανάπτυξη των ασθενειών. 

Εάν εμφανισθούν συμπτώματα των ασθενειών ή αναμένονται ισχυρές 

προσβολές, ψεκάσετε με κατάλληλα μυκητοκτόνα.. 

Είναι σημαντικό να διατηρείται η συγκέντρωση του σκευάσματος στο 

συνιστώμενο εύρος. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας --  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα Η είσοδος του εργάτη στον αγρό να γίνεται αφού 

στεγνώσει εντελώς το ψεκαστικό υγρό πάνω στις 

ψεκασμένες επιφάνειες   

 

 

8  Στοιχεία 

φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας 

στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

Δεν παρουσιάζει καμία φυτοτοξικότητα  όταν χρησιμοποιείται στις 

συνιστώμενες καλλιέργειες , σύμφωνα με τις οδηγίες χρήσεως και τον τρόπο 

εφαρμογής, στις ελληνικές εδαφοκλιματολογικές συνθήκες 
 

 

 

 

 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 
-- 

 

10  Φράσεις R -- 

 



8  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάξτε κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

S13 Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Όταν το χρησιμοποιείτε μην τρώτε, μην πίνετε ή καπνίζετε. 

S36/37 Να φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία και  γάντια  

Στην περίπτωση εισόδου αμέσως μετά τον ψεκασμό, ο εργάτης πρέπει 

να φοράει κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία γάντια και μπότες 

SPe1 Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. 

Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθείστε τις οδηγίες χρήσης.   

 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Αντίδοτα: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο.  

Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία.   

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 - 7793777. 
 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 ΜΗΛΙΑ – ΑΧΛΑΔΙΑ -  

ΚΥΔΩΝΙΑ  

-  

 ΑΜΠΕΛΙ -  

 ΦΡΑΟΥΛΑ 

 

-  

 ΤΟΜΑΤΑ -  

 ΜΑΡΟΥΛΙ  -  

 

14  Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα 

του σκευάσματος. 

Διατηρείται στην αρχική του συσκευασία, καλά κλειστό σε χώρο ξηρό, 

δροσερό και καλά αεριζόμενο. Σε αυτές τις συνθήκες παραμένει σταθερό για 

2 χρόνια από την αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευής 
 

 

 

 

 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 

 Στο Παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα 

απόφαση καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 



9  ΑΔΑ: ΒΕΙΒΒ-ΩΗ9 

 

 

 

 

 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 

στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις 

στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από την 

χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας 

αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η 

έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους 

τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα 

νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 

επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 

547/2011 και την παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι 

σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την 

ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική 

ετικέτα πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην 

αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια 

αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 

απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά 

ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 

τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 


